ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2265/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicito que seja
executado nova pintura na fachada do CEI JOÃO PIVATO. Pintura encontra-se desbotada,
com áreas descascadas e manchas de umidade, necessitando de manutenção urgente para
garantir  um  ambiente  mais  acolhedor,  seguro  e  digno  para  nossas  crianças,  famílias  e
colaboradores.

JUSTIFICATIVA:

Em visita pude constatar o desgaste na pintura atual,  o que compromete a estética e a
conservação  do  prédio,  além  de  impactar  na  imagem  institucional  da  unidade  escolar
perante a comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE MAIO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos